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LEDELSESBERETNING
Årets resultat viser et overskud på 52 t.kr. som næsten svarer til det budgetterede. Det primære resultat
er 72 t.kr. ringere end budgettet. Dette skyldes primært øgede udgifter til arealomkostninger, hvor 
udgifter til diesel, snerydning og stier har oversteget budgettet.
Note 1. Kontingentindtægter
Fra 1980 til og med 2006 er kontingentet for den enkelte parcel steget med kr. 875 hvilket svarer
til en gns. årlig stigning på kr. 33, eller totalt 76% mod en stigning i inflationen på 103%.
Note 2 Personaleudgifter
Ad personaleomkostninger: Disse omkostninger er i forhold til budgettet faldet med 47 t.kr. Faldet
skyldes lønrefusion til 1 gartner i de første 3 måneder af året.
Note 3 Arealomkostninger
Her er der tale om en overskridelse på i alt 120 t.kr. Vi har bl.a. afholdt ikke budgetterede udgifter til
etablering af Agerøstien. Desuden er diesel steget mere end beregnet. Derudover har vi måttet
betale ekstraordinært for rotteskader på en af vore brønde ved Skarøvænget.
Note 5 Afskrivninger
Afskrivninger er bedre end budgetteret, da der er en gevinst på den solgte Holder på 45 t.kr.
Note 9 Anlægsaktiver.
Der er i år, som bebudet, anskaffet en sneplov, en tallerkenspreder samt en fejekost til i alt 278 t.kr.
Derudover har vi byttet vor gamle Holder traktor til en ny Vitra City traktor til i alt 424 t.kr.
Bytteprisen på de første 3 maskiner gav en ekstraord. indtægt på 40 t.kr. som indgår under
ekstraordinære indtægter.
Note 12 Egenkapital
Vore egenkapitaler er faldet til 1.737 t.kr. mod sidste års egenkapitaler på 3.042 t.kr. I alt  et fald 
på  1.305 t.kr. Faldet skyldes primært vore udgifter til asfaltering af vængerne Strynø-, Siø-, Rømø-
og Orøvænget.
Endvidere har vi asfalteret "Gule sti" samt etableret nye overkørsler på Siø-, Rømø- og Orøvænget.
Alt i alt har vi brugt 1.409 t.kr. på stier og vænger i 2005.

År 2006 - Nyanskaffelser.
Bestyrelsen har vedtaget at udskifte vores John Deere klipper med en ny og kraftigere model, der
leveres inden græssæsonen. Bytteprisen ar aftalt til kr. 175.000. For at overholde gældende regler og
love m.h.t. tilkobling af redskaber på vore traktorer, har vi måttet anskaffe en bagtipvogn, der
leveres i februar 2006 til en pris af kr. 48.500. Derudover er der ikke planer om større nyanskaffelser.

Årets resultat
Bestyrelsen foreslår, at der iflg. budgettet overføres kr. 243.360 til vejkontoen, og det 
resterende resultat overføres til egenkapitalen.

Jesper K. Andersen, formand                         John Henri Slej, kasserer

Erik Laursen                  Erling C. Larsen           Claus Pytlich

Tilst, den 23. januar 2006
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VÆRDIPAPIRBEHOLDNINGER
Beholdningen af værdipapirer er i regnskabet optaget til ultimokursen 2005. Udtrukne pr.
02.01.2006 er dog optaget til kurs 100. Dette gælder både foreningen og vejkontoen.

ANLÆGSAKTIVER - AFSKRIVNINGER
Afskrivninger foretages som lineære afskrivninger, der er fastsat under hensyntagen til
aktivernes anslåede fysiske levetid, resp. den økonomiske levetid, hvis denne er kortere.
Som hovedregel er anvendt følgende afskrivningsperioder:
Traktorer  8 år - Driftsmateriel 5 år- Skilte og legeredskaber 5 til 10 år
Ejendommen er optaget til anskaffelsessum, og der afskrives ikke på denne.

REVISIONSPÅTEGNING

Til medlemmerne i Skjoldhøjparkens Grundejerforening
Vi har revideret årsrapporten for Skjoldhøjparkens Grundejerforening for regnskabsåret 1. Januar -
31. December 2005, der aflægges efter årsregnskabsloven.
Foreningens ledelse har ansvaret for årsrapporten. Vort ansvar er på grundlag af vor revision
at afgive en konklusion om årsrapporten.
Den udførte revision:
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse
standarder kræver, at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå en høj
grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen
omfatter stikprøvevis undersøgelse af information, der understøtter de i årsrapporten anførte
beløb og oplysninger. Revisionen omfatter endvidere stillingtagen til den af ledelsen anvendte
regnskabspraksis og til de væsentlige skøn, som ledelsen har udøvet, samt vurdering af den
samlede præsentation af årsrapporten. Det er vor opfattelse, at den udførte revision giver et
tilstrækkeligt grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Konklusion:
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver
og den finansielle stilling pr. 31. December 2005 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for
regnskabsåret 1. Januar - 31. December 2005 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
Supplerende oplysninger:
Vi har ikke revideret budgetterne.

Århus, den 23. januar 2006
BDO ScanRevision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Steen Pedersen, Statsautoriseret revisor
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ÅRSRAPPORT 2005
DRIFTSREGNSKAB

Regnskab Regnskab Budget

2004 NOTE 2005 2005

1.815.060,00          KONTINGENTINDTÆGTER 1 1.870.830,00        1.870.830            

(837.327,89)           PERSONALEUDGIFTER 2 (894.745,87)          (941.600)              

(330.934,90)           AREALOMKOSTNINGER 3 (470.257,99)          (349.800)              

(169.149,06)           ADMINISTRATIONSOMK. 4 (173.413,15)          (175.000)              

477.648,15             PRIMÆRT DRIFTSRESULTAT 332.412,99           404.430               

(244.792,51)           AFSKRIVNINGER 5 (257.099,53)          (300.000)              

14.631,43               FINANSIERING 6 1.548,09               13.600                 

247.487,07             DRIFTSRESULTAT 76.861,55             118.030               

(74.607,19)             EJENDOMSOMKOSTNINGER 7 (75.178,82)            (80.800)                

211.845,94             EKSTRAORD.INDTÆGTER 50.590,00             40.000                 

384.725,82             ÅRETS RESULTAT 52.272,73             77.230                 

DER FORESLÅS ANVENDT

SÅLEDES:

223.080,00             OVF. TIL VEJKONTO 243.360,00           243.360               

161.645,82             OVF. TIL FRI EGENKAPITAL (191.087,27)          (166.130)              

384.725,82             52.272,73             77.230                 
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BALANCE PR. 31.12.2005

AKTIVER

01.01.2005 NOTE 31.12.2005

1.267,41 KASSEBEHOLDNING 1.762,60               

135.056,18 BANK-DRIFTSKONTI (9.731,99)              

1.231,59 BANK-KONTINGENTKONTO 1.467,95               

3.132,80 DIV. TILGODEHAVENDER 8 2.803,72               

OBLIGATIONER  

40.216,70 5% NYK 02D 25, NOM. 15.095,67 15.464,73             

109.637,38 5% NYK 2CS 14, NOM. 29.070,51 29.497,37             

68.722,87 5% NYK 5CS 14, NOM. 31.731,39 32.621,84             

359.264,93 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 73.886,22             

ANLÆGSAKTIVER

965.014,99             MASKINER  OG SKILTE M.M. 9 1.357.796,02        

633.164,19             FAST.EJD. EJD.VÆRDI 880.000 633.164,19           

1.598.179,18          ANLÆGSAKTIVER I ALT 1.990.960,21        

AKTIVER VEJVEDLIGEHOLDELSE

675.919,02             BANK 163.922,38           

1.224.218,45          OBLIGATIONSBEHOLDNING 10 356.307,58           

223.080,00             TILGODEHAVENDE FORENINGEN 243.360,00           

-                          LÅN TIL FORENINGEN 252.942,30           

15.046,49               TILGODEHAVENDE RENTER 7.222,03               

2.138.263,96          AKTIVER VEJKONTOEN 1.023.754,29        

4.095.708,07          AKTIVER I ALT 3.088.600,72        
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BALANCE PR. 31.12.2005

PASSIVER

01.01.2005 NOTE 31.12.2005

KORTFRISTET GÆLD

23.140,00               SKYLDIG SKAT 22.667,00             

2.683,80                 SKYLDIG ATP 2.012,85               

18.064,94               SKYLDIGE OMKOSTNINGER 11 42.371,02             

223.080,00             SKYLDIG OVF. TIL VEJKONTO 243.360,00           

-                         GÆLD TIL VEJKONTOEN 252.942,30           

73.613,29               SKYLDIGE FERIEPENGE 96.299,26             

465,00                    FORUDBETALT KONTINGENT 2.970,00               

341.047,03             KORTFRISTET GÆLD I ALT 662.622,43           

LANGFRISTET GÆLD
712.267,40             NYKREDIT, 6% . 98/19 689.181,59           

712.267,40             LANGFRISTET GÆLD I ALT 689.181,59           

EGENKAPITAL - FORENINGEN

904.129,68             EGENKAPITAL 12 713.042,41           

EGENKAPITAL - VEJVEDLIGEHOLDELSE

1.544.400,95          PRIMO EGENKAPITAL 2.138.263,96        

223.080,00             OVF. FRA FORENINGEN (SGF) 243.360,00           

328.920,91 VÆRDI AF OBL FRA SGF -                        

65.776,80               INDTJENTE RENTER 68.393,97             

7.372,26                 KURSREG. OBLIGATIONER (14.754,96)            

(23.536,96)             DEPOTGEBYR, KURTAGE, OMK. (2.022,93)              

(7.750,00)               VEDLIGEHOLDELSE (1.409.485,75)       

2.138.263,96          EGENKAPITAL-VEJKONTOEN 1.023.754,29        

4.095.708,07          PASSIVER i alt 3.088.600,72        
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Regnskab NOTER TIL DRIFTEN Regnskab Budget

2004 2005 2005
KONTINGENTINDTÆGTER NOTE 1

446.160,00 1. RATE 1014 MEDLEMMER À 465 KR. 471.510,00 471.510

451.230,00 2. RATE 1014 MEDLEMMER À 460 KR. 466.440,00 466.440

456.300,00 3. RATE 1014 MEDLEMMER À 465 KR. 471.510,00 471.510

461.370,00 4. RATE 1014 MEDLEMMER À 455 KR. 461.370,00 461.370

1.815.060,00 KONTINGENT I ALT 1.870.830,00 1.870.830

PERSONALEUDGIFTER NOTE 2

(741.332,80)           LØNNINGER (828.387,60)          (852.000)              

12.406,33               LØNREFUSIONER 42.759,69             36.000                 

(18.543,10)             SOC. ANKESTYRELSE M.M. (13.419,80)            (20.000)                

(44.450,60)             LØNSUMSAFGIFT  OG ATP (48.450,00)            (51.400)                

(18.365,89)             FERIEPENGE GARTNERE (22.620,96)            (27.000)                

(27.041,83)             PERSONALEOMKOSTNINGER (24.627,20)            (27.200)                

(837.327,89)           PERSONALE I ALT (894.745,87)          (941.600)              

AREALOMKOSTNINGER NOTE 3

(60.845,08)             MASKINVEDLIGEHOLDELSE (79.624,92)            (67.000)                

(65.669,86)             MATERIALER-DRIVMIDLER (93.556,53)            (68.000)                

(29.882,43)             ASSURANCE +VÆGTAFGIFT (32.677,34)            (33.000)                

(21.127,01)             FEJNING-UKRUDTSBEKÆMPELSE (3.250,00)              (23.500)                

(21.969,98)             VEJBRØNDE - OPRENSNING (38.527,40)            (17.000)                

(49.241,26)             SNERYDNING (69.393,75)            (50.000)                

(31.575,91)             AREALER-STIER-LEGEPLADSER (81.316,96)            (40.000)                

(18.437,50)             HÆRVÆRK (21.122,50)            (10.000)                

(32.185,87)             GRENPLADSEN (50.788,59)            (41.300)                

(330.934,90)           AREALOMKOSTNINGER I ALT (470.257,99)          (349.800)              
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Regnskab NOTER TIL DRIFTEN Regnskab Budget

2004 2005 2005

ADMINISTRATION NOTE 4

(23.009,98)             KONTORHOLD (20.895,09)            (21.000)                

(25.142,54)             DATALØN-KTGT.OPKR. (26.785,31)            (28.000)                

(20.733,64)             MØDER + DIVERSE (24.746,75)            (24.500)                

(9.408,00)               ASSURANCE (9.863,00)              (10.000)                

(13.312,50)             REVISION, ADVOKAT (15.300,00)            (12.500)                

(7.288,75)               SKJOLDHØJPOSTEN (6.375,00)              (8.000)                  

(14.253,65)             GENERALFORSAMLING (13.448,00)            (15.000)                

(56.000,00)             BESTYRELSESHONORAR (56.000,00)            (56.000)                

(169.149,06)           ADMINISTRATION I ALT (173.413,15)          (175.000)              

AFSKRIVNINGER NOTE 5

(145,00)                  MEDLEMSKONTINGENT -                        -                           

-                          GEV./TAB PÅ SOLGTE AKTIVER 45.342,59             -                           

(51.272,57)             SKILTE OG LEGEPLADSER (48.970,16)            (51.500)                

(193.374,94)           MASKINER OG INVENTAR (253.471,96)          (248.500)              

(244.792,51)           AFSKRIVNINGER I ALT (257.099,53)          (300.000)              

FINANSIERING NOTE 6

17.769,63               RENTER- BANK-OBLIGATIONER 10.138,43             13.000                 

-                         RABATTER 500,00                  -                           

r -                         RENTEUDG. LÅN VEJKTO. (9.332,38)              -                           

(4.030,05)               KURSREG.OBLIGATIONER (1.984,23)              -                           

(949,50)                  KURTAGE/ DEPOTGEBYR (1.010,09)              (900)                     

1.841,35                 RYKKERGEBYR-RABATTER 3.236,36               1.500                   

14.631,43               FINANSIERING I ALT 1.548,09               13.600                 
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Regnskab NOTER TIL DRIFTEN Regnskab Budget

2004 2005 2005
EJENDOMSOMKOSTNINGER NOTE 7

(46.667,22)             RENTER (45.740,48)            (46.500)                

(8.186,14)               EJENDOMSSKAT (8.222,39)              (9.000)                  

(3.531,75)               FORSIKRING (3.170,00)              (3.700)                  

(2.734,54)               EL (2.621,90)              (2.800)                  

(9.218,96)               VARME (10.873,77)            (9.000)                  

(2.628,98)               VAND (2.689,59)              (2.500)                  

(1.459,00)               RENOVATION (1.114,59)              (1.500)                  

-                         VEDLIGEHOLDELSE -                        (5.000)                  

(180,60)                  RENGØRING (746,10)                 (800)                     

(74.607,19)             EJENDOMMEN I ALT (75.178,82)            (80.800)                

01.01.2005 NOTER TIL BALANCE 31.12.2005

DIV. TILGODEHAVENDER NOTE 8

2.677,80 TILGODEHAVENDE RENTER 948,72
455,00 TILGODEH. KONTINGENT 1.855,00

3.132,80 TILGODEHAVENDER I ALT 2.803,72

ANLÆGSAKTIVER NOTE 9

1.843.216,67          ANSKAFFELSESSUM 01.01.2005 1.786.796,85       

497.548,00             TILGANG I REGNSKABSÅRET 734.255,56          

(553.967,82)           AFGANG I REGNSKABSÅRET (312.259,00)         

1.786.796,85          ANSKAFFELSESSUM 31.12.2005 2.208.793,41       

(1.118.893,11)        SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 01.01.2005 (821.781,86)         

541.758,76             AF- OG OPSKRIVNINGER PÅ AFHÆNDEDE AKTIVER 273.226,59          

(244.647,51)           ÅRETS AF-OG NEDSKRIVNINGER (302.442,12)         

(821.781,86)           AF- OG NEDSKRIVNINGER I ALT (850.997,39)         

965.014,99             BOGFØRT VÆRDI DEN 31.12.2005 1.357.796,02       
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NOTER TIL BALANCE
01.01.2005 31.12.2005

OBLIGATIONER NOTE 10  

631.323,13 5% NYK 14, NOM. 350.114,58 356.307,58          

592.895,32 5% NYK 25, NOM. 0,00 -                       

1.224.218,45 I ALT 356.307,58          

SKYLDIGE OMKOSTNINGER NOTE 11

-                             AABYHØJ VULKANISERING 9.015,00

-                         SERI-Q-SIGN 2.946,25

-                         RENTER LÅN VEJKONTO 2.845,60

7.314,94                 KUWAIT PETROLEUM A/S 6.967,17

-                         LØNSUM 10.597,00

10.750,00               REVISOR 10.000,00

18.064,94               SKYLDIGE OMKOSTNINGER I ALT 42.371,02

EGENKAPITAL 2005 NOTE 12

BUNDET TIL FINANSIERIING AF EJENDOM OG FÆLLESOMRÅDE:

633.164,81             SALDO PR. 01.01.2005 633.164,81           633.164,81          

FRI EGENKAPITAL:

438.239,96             SALDO PR. 01.01.2005 270.964,87            

384.725,82             RESULTAT 2005 52.272,73             

(223.080,00)           OVF. TIL VEJKONTOEN (243.360,00)          

(328.920,91)           OBLIGATIONER OVF. VEJKONTOEN -                        79.877,60            

904.129,68              EGENKAPITAL I ALT 713.042,41          

Egenkapitaler (Foreningen og Vejkonto)
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REGNSKAB NOTE BUDGET

2005 2006

1.870.830,00          KONTINGENTINDTÆGTER 1 2.053.350             

(894.745,87)           PERSONALEOMKOSTNINGER 2 (961.400)               

(470.257,99)           AREALOMKOSTNINGER 3 (386.500)               
(173.413,15)           ADMINISTRATIONSOMKOSTN. 4 (187.000)               

332.412,99             PRIMÆRT DRIFTSRESULTAT 518.450                

(257.099,53)           AFSKRIVNINGER (333.000)               
1.548,09                 FINANSIERING 1.000                    

76.861,55               DRIFTSRESULTAT 186.450                

(75.178,82)             EJENDOMSOMKOSTNINGER 5 (79.000)                 
50.590,00               EKSTRAORD.INDT./ UDG. 50.000                  

52.272,73               ÅRETS RESULTAT 157.450                

DER FORESLÅS ANVENDT SÅLEDES:

243.360,00             OVF. TIL VEJKONTOEN 273.780                
(191.087,27)           OVF. TIL FRI EGENKAPITAL (116.330)               

52.272,73               157.450                

2005 KONTINGENT PR. PARCEL 2006

1.845,00kr             PRO ANNO 2.025kr                

240,00kr                HERAF OVF. TIL VEJKONTO 270kr                   
1.605,00kr             TIL DRIFT I FORENINGEN 1.755kr                

BUDGET FOR REGNSKABSÅRET 2006
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SIDE 12



Skjoldhøjparkens Grundejerforening Årsrapport 2005 /Budget 2006

REGNSKAB BUDGET

2005 2006
KONTINGENTINDTÆGTER NOTE 1

471.510,00 1. RATE À KR. 495 501.930

466.440,00 2. RATE À KR. 505 512.070

471.510,00 3. RATE À KR. 510 517.140
461.370,00 4. RATE À KR. 515 522.210

1.870.830,00 KONTINGENT I ALT 2.053.350

PERSONALEUDGIFTER NOTE 2

(828.387,60)           LØNNINGER (862.000)               

42.759,69               LØNREFUSIONER -                        

(13.419,80)             SOC. ANKESTYRELSE M.M. (16.000)                 

(48.450,00)             LØNSUMSAFGIFT  OG ATP (51.400)                 

(22.620,96)             FERIEPENGE GARTNERE (4.000)                   
(24.627,20)             PERSONALEOMKOSTNINGER (28.000)                 

(894.745,87)           PERSONALE  I ALT (961.400)               

AREALOMKOSTNINGER NOTE 3

(79.624,92)             MASKINVEDLIGEHOLDELSE (76.000)                 

(93.556,53)             MATERIALER-DRIVMIDLER (78.000)                 

(32.677,34)             ASSURANCE+VÆGTAFGIFT (34.500)                 

(3.250,00)               FEJNING-UKRUDTSBEKÆMPELSE (34.000)                 

(38.527,40)             VEJBRØNDE (19.000)                 

(69.393,75)             SNERYDNING (50.000)                 

(81.316,96)             AREALER-STIER-LEGEPLADSER (40.000)                 

(21.122,50)             HÆRVÆRK (10.000)                 
(50.788,59)             GRENPLADSEN (45.000)                 

(470.257,99)           AREALOMKOSTNINGER I ALT (386.500)               

NOTER-BUDGET FOR REGNSKABSÅRET 2006
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REGNSKAB BUDGET

2005 2006

ADMINISTRATION NOTE 4

(20.895,09)             KONTORHOLD-TLF-PORTO (22.500)                 

(26.785,31)             MULTIDATA-KTGT.OPKR. (36.000)                 

(24.746,75)             MØDER+DIVERSE (26.500)                 

(9.863,00)               ASSURANCE (10.000)                 

(15.300,00)             REVISION-ADVOKAT (14.000)                 

(6.375,00)               SKJOLDHØJPOSTEN (7.000)                   

(13.448,00)             GENERALFORSAMLING (15.000)                 
(56.000,00)             BESTYRELSESHONORAR (56.000)                 

(173.413,15)           ADMINISTRATION I ALT (187.000)               

EJENDOMSOMKOSTNINGER NOTE 5

(45.740,48)             RENTER (45.000)                 

(8.222,39)               EJENDOMSSKAT (9.000)                   

(3.170,00)               FORSIKRING (4.000)                   

(2.621,90)               EL (3.000)                   

(10.873,77)             VARME (9.000)                   

(2.689,59)               VAND (2.000)                   

(1.114,59)               RENOVATION (1.000)                   

-                         VEDLIGEHOLDELSE (5.000)                   
(746,10)                  RENGØRING (1.000)                   

(75.178,82)             EJENDOMMEN I ALT (79.000)                 

NOTER-BUDGET FOR REGNSKABSÅRET 2006

personale
51%

areal
20%

vejkto
15%

ejendom
4%

admin.
10%

Budgetteret fordeling af udgifter i 2006

SIDE 14



Skjoldhøjparkens Grundejerforening Årsrapport 2005 /Budget 2006

GRENPLADSEN

Åbningstider 2006

DAG DATO TID

LØRDAG 4. MARTS 2006 10.00 - 12.00
LØRDAG 18. MARTS 2006 10.00 - 12.00
LØRDAG 1. APRIL 2006 10.00 - 12.00
ONSDAG 19. APRIL 2006 18.00 - 19.30
LØRDAG 6. MAJ 2006 10.00 - 12.00
ONSDAG 17. MAJ 2006 18.00 - 19.30
LØRDAG 3. JUNI 2006 10.00 - 12.00
ONSDAG 14. JUNI 2006 18.00 - 19.30
LØRDAG 1. JULI 2006 10.00 - 12.00
ONSDAG 19. JULI 2006 18.00 - 19.30
LØRDAG 5. AUGUST 2006 10.00 - 12.00
ONSDAG 16. AUGUST 2006 18.00 - 19.30
LØRDAG 2. SEPTEMBER 2006 10.00 - 12.00
ONSDAG 20. SEPTEMBER 2006 18.00 - 19.30
LØRDAG 7. OKTOBER 2006 10.00 - 12.00
LØRDAG 21. OKTOBER 2006 10.00 - 12.00

 KUN AFLEVERING AF GRENE SOM KAN LAVES TIL BARKFLIS
SAMT HÆKAFKLIP OG BUSKE
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Forbrugerprisindeks/Kontingent
Her er vist udviklingen i forbrugerprisindeks

sammenlignet med kontingent siden 1980
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Inflationen steget med 103% fra 1980-2005

Kontingent  steget med  61% fra 1980-2005
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